



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 09.12.2024 r.

W.Sz.Z: TZ-280-122/24

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **modernizację serwerów aplikacyjnych niezbędnych do pracy w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Dotyczy zał. nr 3 Specyfikacja techniczna – pkt 2, 3.

Z uwagi na konieczność zapewnienia modułów światłowodowych (GIBIC/Transceiver) do serwerów aplikacyjnych prosimy o podanie modeli switch posiadanych przez Zamawiającego celem dopasowania odpowiednich komponentów.

Odpowiedź:

Posiadane przełączniki to DCN model: CS6510-48S6Q-HI Hardware Version 3 z portami SFP+. Odległość pomiędzy szafą z przełącznikami, a szafą RACK przewidzianą do podłączenia serwerów – około 10m.

Pytanie 2:

Dotyczy zał. nr 3 Specyfikacja techniczna – pkt 19.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga od Wykonawcy instalacji oprogramowania na zasobach posiadanych przez Zamawiającego (serwery i platforma sprzętowa).

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni maszynę wirtualną po poniższych minimalnych parametrach:

- CPU: min. 8 rdzeni,
- RAM: min. 16GB,
- HDD: min. 256 GB,
- NIC: min. 10 Gbps,
- OS: Debian.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zapewni maszynę wirtualną o takich parametrach na swoim środowisku VMWare.

Pytanie 3:

Dotyczy zał. nr 3 Specyfikacja techniczna – pkt 19.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga od Wykonawcy instalacji oprogramowania na zasobach posiadanych przez Zamawiającego (serwery i platforma sprzętowa). Wykonawca jest w stanie rozpocząć realizację przedmiotu zamówienia, pod warunkiem uzyskania dostępu do zasobów Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o zgodę na określenie terminu realizacji jako 40 pełnych dni roboczych od momentu udostępnienia Wykonawcy zasobów posiadanych przez Zamawiającego, niezbędnych do wykonania instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni dostęp do systemu operacyjnego maszyny wirtualnej (Debian), którą przygotuje samodzielnie i niezwłocznie w dniu zawarcia umowy wg wytycznych wymienionych już w pytaniu nr 2. Jeżeli za przyczyną Zamawiającego dostęp nie będzie możliwy Zamawiający przedłuży termin o ilość dni zwłoki, którą spowodował.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Pytanie 4:

Dotyczy zał. nr 3 Specyfikacja techniczna – pkt 19.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga od Wykonawcy instalacji oprogramowania na zasobach posiadanych przez Zamawiającego (serwery i platforma sprzętowa). Wykonawca jest w stanie rozpocząć realizację przedmiotu zamówienia, pod warunkiem uzyskania dostępu do zasobów Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie miał dostępu do zasobów Zamawiającego w dniu podpisania Umowy, Zamawiający wydłuży termin realizacji o okres jaki minie od dnia podpisania Umowy do dnia, w którym Wykonawca uzyska dostęp do zasobów dedykowanych do instalacji aplikacji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zapewni dostęp do pomieszczeń serwerowni i wsparcie techniczne w celu realizacji zadań modernizacji oraz dobudowy infrastruktury. Dostęp do serwerowni będzie udzielany zawsze w asyście osoby wyznaczonej przez Zamawiającego. Jeżeli za przyczyną Zamawiającego dostęp nie będzie możliwy Zamawiający przedłuży termin o ilość dni zwłoki, którą spowodował.

Pytanie 5:

Dotyczy zapisów SWZ.

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwi zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zapewni dostęp zdalny VPN po spełnieniu warunków wymaganych przez Administratora Systemów Informatycznych (ASI) Zamawiającego.

Pytanie 6:

Dotyczy zał. nr 6 Wzór umowy, §4 ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawek kar umownych zgodnie z poniższym:

- a) 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,
- b) 0,3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki.

Uzasadnienie: Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Dotyczy zał. nr 6 Wzór umowy, §4 ust. 2.

Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? Uzasadnienie: Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem kara umowna może być zastrzeżona w odniesieniu do skonkretyzowanego zdarzenia, nienależyte wykonania umowy nie jest skonkretyzowane. Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r. (sygn. III CZP 61/2003) „Przesłanką powstania roszczenia wierzyciela o zapłatę kary umownej może być każda postać niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, zastrzeżenie kary umownej może odnosić się jednak tylko do określonych, zindywidualizowanych postaci niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. O zakresie zastosowania kary umownej rozstrzyga w każdym razie treść dokonanej przez strony zastrzeżenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Dotyczy zał. nr 6 Wzór umowy, §4 ust. 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Każda ze Stron może żądać odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych do pełnej wysokości wyrządzonej szkody na zasadach ogólnych KC, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

Uzasadnienie: Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Dotyczy zapisów SWZ – V. Warunki udziału w postępowaniu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w brzmieniu: „wykaz minimum 1 dostawy wykonanej w zakresie dostawy i modernizacji serwerów aplikacyjnych o wartości minimum 280.000,00 zł 270.000,00 zł brutto”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska